
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Sábado 20 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 67068

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
47

24
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

47241 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de la
Oficina Presupuestaria y de Gestión Económica. Objeto: Servicio de
diseño y producción de dieciséis podcasts de 20 minutos de duración
cada uno en los que explorarán algunas de las principales ideas y
conclusiones del  proyecto España 2050.  Expediente:  131/21.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdirección General de la Oficina Presupuestaria y de Gestión
Económica.

1.2) Número de identificación fiscal: S2811001C.
1.3) Dirección: Avda. Puerta de Hierro, s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913353178.
1.10) Fax: 913353186.
1.11) Correo electrónico: bzcontratacion@mpr.es
1.12) Dirección principal: http://www.mpr.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yL0KJnrYtjUQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 64228200 (Servicios de transmisión de programas de radio).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  diseño  y  producción  de  dieciséis
podcasts de 20 minutos de duración cada uno en los que explorarán algunas de
las principales ideas y conclusiones del proyecto España 2050.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Experiencia periodistas (Ponderación: 10%).
9.2) Experiencia técnicos (Ponderación: 10%).
9.3) Precio (Ponderación: 49%).
9.4) Enfoque (Ponderación: 11%).
9.5) Metodología (Ponderación: 10%).
9.6) Plan de desarrollo (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 4 de noviembre de 2021.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Sábado 20 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 67069

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
47

24
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Animal Media S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B84445626.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 49.988,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 49.988,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 49.988,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de noviembre de 2021.

Madrid,  16  de  noviembre  de  2021.-  Subdirectora  General  de  la  Oficina
Presupuestaria  y  de  Gestión  Económica,  Isabel  Suárez  Díaz.

ID: A210061382-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-11-19T16:07:09+0100




